
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 18. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 12.06.2023

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/374/2023 Smlouva o daru

Rada města schvaluje
smlouvu o daru s městysem Doudleby nad Orlicí, se sídlem Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad
Orlicí, IČO 00274909.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/375/2023 „Realizace hydraulické clony pomocí ochranného čerpání za monitoringu vývoje kvality
podzemních vod“- výsledek zadávacího řízení

Rada města souhlasí
se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Realizace hydraulické clony pomocí ochranného
čerpání za monitoringu vývoje kvality podzemních vod“.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/376/2023 Zpráva o stavu oprav a investičních akcí na rok 2023 ke dni 06.06.2023 a jejich plnění,
včetně projektových příprav, dokumentací a studií

Rada města bere na vědomí
Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 2023 a jejich plnění, včetně projektových příprav,
dokumentací a studií ke dni 06.06.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/377/2023 Smlouva o dílo

Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo se společností Metal - Vondra s.r.o., Janáčkova 128, 517 54 Vamberk, IČO 28819381.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/378/2023 Prodloužení nájmů bytů ve vlastnictví města

a) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 01.06.2015 na byt č. 3, čp. 1453 v ulici K Tabulkám,
Kostelec nad Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ ,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
na dobu určitou do 30.06.2025,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

b) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 01.06.2015 na byt č. 12, čp. 1453 v ulici K
Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s manželi ░░░░ ░░░░ , oba bytem░░░░ ░░░░ ░░ ,  ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ na dobu určitou do 30.06.2025,

c) Rada města schvaluje
dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 13.06.2019 na byt č. 15, čp. 1453 v ulici K
Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ ,  ░░░░ ░░ ░░  ░░░░
░░░░ ░░ na dobu určitou do 30.06.2025,

d) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.06.2015 na byt č. 18, čp. 1453 v ulici K
Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s manželi ░░░░ ░░ , oba bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ na dobu určitou do 30.06.2025,

e) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 01.06.2015 na byt č. 19, čp. 1453 v ulici K
Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s manželi ░░░░ ░░░ , oba bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ na dobu určitou do 30.06.2025,

f) Rada města schvaluje
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 20.06.2022 na byt č. 22, čp. 1453 v ulici K
Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ na dobu určitou do 30.06.2025.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/379/2023 Opravy místních komunikací

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravy místních komunikací s panem Kamilem Kocmanem, Hrdinů odboje
1018, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 11632496.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/380/2023 Návrh na odkoupení kotelny v bývalých kasárnách

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem nemovitostí p. č. 2345/72, bývalé kotelny s pozemkem p. č. 2345/31, plechové haly s
pozemkem p. č. 2345/73 a částí pozemku p. č. 2345/40. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/381/2023 Dodatek ke smlouvě o výpůjčce

Rada města schvaluje
dodatek ke smlouvě o výpůjčce ze dne 31.08.2018 s příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RM/382/2023 Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 1188 v k. ú. Kostelecká Lhota

Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru prodeje části pozemku p. č. 1188 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká
Lhota.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/383/2023 Úprava křižovatky v ulici Riegrova/Žižkova, Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na úpravu křižovatky v ulici Riegrova/Žižkova, Kostelec nad Orlicí s panem
Václavem Daňkem, Nábřeží 195, 517 01 Solnice, IČO 41250257.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/384/2023 Žádost o prodej panelové plochy v bývalých kasárnách

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem části pozemku p. č. 2345/40 ostatní plocha, ostatní komunikace (panelová plocha), v obci a k.
ú. Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s určením způsobu prodeje, a to obálkovou metodou nejvyšší nabídce, s minimálním podáním
odpovídajícím požadované ceně, a to ceně obvyklé stanovené znaleckým posudkem s připočtením DPH.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/385/2023 Pronájem nebytových prostor v čp. 1205-1206 v ulici Jirchářská

Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru obce na pronájem dvou místností označených č. 1205/24 a 1206/24 o celkové

podlahové ploše 38,26 m2 umístěných v 1.PP budovy čp. 1205-1206 v ul. Jirchářská v Kostelci nad
Orlicí, která je součástí pozemku parc. č. 1220/3 - zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v obci a
katastrálním území Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 2425 a 2772 vedeného u
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/386/2023 Rozpočtové opatření

Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 35.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/387/2023 Změny rozpisu rozpočtu

Rada města bere na vědomí
změny rozpisu rozpočtu č. 34 - 43.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/388/2023 Zpráva o hospodaření společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. v roce
2022

Rada města bere na vědomí
Zprávu o hospodaření společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem Chaloupkova
1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25945980 v roce 2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

RM/389/2023 Osobní automobil

Rada města schvaluje
v souladu s organizační směrnicí VS/38 čl. VI., odst. 8 objednávku na nákup osobního automobilu Kia
Ceed 5HB CD 1,0 T-GDi GPF SPIN, v celkové hodnotě 389.980,00 Kč se společností S.A.S. cz spol. s
r.o. Česká Třebová, se sídlem Lhotka 81, 560 02 Česká Třebová, IČO 64790959.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/390/2023 Rozšíření licence formou nájmu o nové agendy VERA Radnice - dodatek č. 13

Rada města schvaluje
dodatek číslo 13 ke smlouvě číslo SWRp/11/62 ze dne 08.08.2011 se společností VERA, spol. s r. o., se
sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 62587978.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/391/2023 Odměny ředitelů škol a školských zařízení

Rada města schvaluje
odměny ředitelů škol a školských zařízení dle předloženého návrhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/392/2023 Smlouvy o vypůjčování movitých věcí

Rada města schvaluje
uzavření smluv o vypůjčování movitých věcí s vypůjčiteli dle přílohy č. 1-14.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/393/2023 Přesun nedočerpaných finančních prostředků z programu Jednorázové akce pro děti a
mládež

Rada města schvaluje
přesun finančních prostředků z rozpočtu města určených na podporu žádostí o finanční dary mimo
schválená Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 47.300,00 Kč.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/394/2023 Odvolání a jmenování člena Grantové komise

a) Rada města odvolává
člena Grantové komise Ing. Jaroslava Kovaříčka, CSc. ke dni 01.06.2023,

b) Rada města jmenuje
člena Grantové komise Bc. Zuzanu Charousovou  ke dni 01.06.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

Kytlík, Tomáš, RNDr.
starosta


